Informacja dodatkowa

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegoélnosci:

1.
11 nazwe jednostki
Zespot Szkét Ogodlnoksztatcaecych i Zawodowych w Pogorzeli
1.2 siedzibe jednostki
Pogorzela 63-860
13 adres jednostki
ul. Krobska 19
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Dziatalnos$¢ dydaktyczna, wychowawcza i opiekuncza na poziomie szkoty ponadpodstawowej
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2020-31.12.2020
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne
nie zawiera
4. omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywow (takze

amortyzaciji)

1.

2.

Aktywa i pasywa wycenia sie zgodnie z Ustawg o rachunkowosci z uwzglednieniem
Rozporzgdzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z 13 wrzesnia 2017 r.

Ksiegi rachunkowe jednostki prowadzone sg za pomocg komputera z wykorzystaniem
oprogramowania Finanse Optivum Firmy Vulcan.

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne zakupione ze $rodkéw na wydatki biezgce oraz
niestanowigce pierwszego wyposazenia nowych obiektéw o wartosci poczgtkowej nizszej od
10.000,00 zt., traktuje sie jako pozostate srodki trwate oraz pozostate wartosci niematerialne
i prawne, ktére umarza sie w 100 % w miesigcu przyjecia do uzywania, a umorzenie to
ujmowane jest na koncie 072 ,umorzenie pozostatych s$rodkoéw trwatych oraz wartosci
niematerialnych i prawnych” w korespondencji z kontem 401 ,zuzycie materiatow i energii”.
Jednostka nie prowadzi obrotu materialowego, wobec czego odstepuje sie od prowadzenia
ewidencji ilosciowo-wartosciowej zakupionych materiatow i towardéw. Zakupione materiaty i towary

wycenia sie w cenach ewidencyjnych rownym cenom zakupu lub cenie nabycia i po zakupie
zaliczane sg bezposrednio w ciezar wlasciwego konta kosztow. Zwazywszy jednak na zasade
istotnosci, koszty zakupionych

i niezuzytych materiatéw i towaréw nie wywierajg istotnego ujemnego wpltywu na rzetelne, jasne
przedstawienie sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy, wobec czego jednostka
stosuje uproszczenia i nie dokonuje korekty zapisow na koncie 401 wartosci niezuzytych na dzien
bilansowy materiatéw i towardw.

Przychody i koszty podlegajg zarachowaniu na kontach zespoty 7 i 4 oraz na odpowiednich
kontach rozrachunkowych, odzwierciedlajgc w ksiegach wszystkie etapy rozliczen poprzedzajgce




ptatnos¢ dochodow i wydatkow. W zakresie wydatkéw i kosztdw ujmuje sie na odpowiednich
kontach takze zaangazowanie srodkéw budzetowych.
6. Faktury z tytulu dostaw, robdt, ustug ewidencjonowane sg na koncie 201
z odbiorcami i dostawcami”.
7. Ze wzgledu na nieistotny wpltyw na sytuacje finansowg jednostki oraz zasade memoriatu
obowigzujgca w sprawozdawczosci budzetowej przyjmuje sie zasade, ze:
- dowody ksiegowe dotyczgce miesigca sprawozdawczego, ewidencjonowane sg pod datg miesigca,
ktérego dotyczg i ujmowane sg w sprawozdawczosci danego okresu, jesli wplyng do Referatu
Finansowego :
- dla sprawozdan miesiecznych i kwartalnych w danym miesigcu.
- dla sprawozdan rocznych do dnia 20 stycznia /wtgcznie/ nastepnego roku.
- zwroty wydatkéw dokonanych w danym roku budzetowym, przyjmowane sg na rachunek bankowy
i zmniejszajg wykonanie wydatkow w danym roku,
8. Ewidencja kosztéw dziatalnosci podstawowej prowadzona jest na kontach zespotu 4 ,Koszty wedtug
rodzajow i ich rozliczenie” bez zastosowania konta 490 ,Rozliczenie kosztéw” w podziatkach
klasyfikacji budzetowej. Nie stosuje sie w urzedzie do ewidenc;ji i rozliczania kosztéw kont Zespotu
5 - ,Koszty wedtug typow dziatalnosci i ich rozliczenie” oraz Zespotu 6 — ,,Produkty”.

,rozrachunki

5. inne informacje
brak
Il. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegoélnosci:
1.
1.1 szczegoOtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych

i prawnych, zawierajgcy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia
z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy,
a dla majgtku amortyzowanego - podobne przedstawienie standw i tytutbw zmian dotychczasowe;j
amortyzacji lub umorzenia

Tabela 1. Zmiany stanu wartosci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych
aktywow trwatych okres sprawozdawczy: 2020

Lp.

2 Zwigkszenia Zmniejszenia
Wartos¢ Wartos¢é
poczatkowa —
stan na . . poczatkowa —
Wyszczegdlnie ; zwigksze i Zmni€jsze | stan na koniec
nie poczatek aktualiz Inne nia zbyci | likwidac | aktualiza inne nia okresu
okresu nabycie ) zwieksze | ogétem (4 y X ) zmniejsze | ogétem (9 d
acja L e ja cia ( sprawozdawcz
sprawozdawcz nia +5+6+ nia +10+ 11 +

ego

7

12 +13)

ego (3 +8-14)

2

3

8

10

12

13

14

15

Razem
wartosci
niematerialne i
prawne (1.1 +
1.2)

75791,30

3318,25

3318,25

72473,05

1.1.

Licencje i prawa
autorskie
dotyczgce
oprogramowani
a
komputerowego

75791,30

3318,25

3318,25

72473,05

1.2.

Pozostate
wartosci
niematerialne i
prawne

Razem
rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

1395074,39

25000,00

25000,00

1420074,39




Razem srodki
trwate (2.1 +
22+23+24)

1395074,39

25000,00

25000,00

1420074,39

2.1

Grunty, w tym:

17480,86

17480,86

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

2.2.

Budynki,
lokale i obiekty
inzynierii
ladowej

1263425,59

25000,00

25000,00

1288425,59

2.3.

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

62367,94

62367,94

2.4.

Srodki
transportu

51800,00

51800,00

2.5.

Inne srodki
trwate

Srodki trwate
w budowie
(inwestycje)

Zaliczki na
srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych
aktywow trwalych (okres sprawozdawczy:2020)

Lp.

Wyszczeg6lni
enie

Umorzenie - stan na
poczatek okresu
sprawozdawczego

Zwigkszenia

Zmniejszenia

amortyzacja/umorz
enie za okres
sprawozdawczy

aktualizacja

inne
zwigksze
nia

zwigkszenia

ogotem
(4+5+6)

dotyczace
zbytych
sktadnikéw

dotyczac
e

zlikwidow
anych
sktadniké
w

inne
zmniejsze
nia

zmniejszeni
a ogoétem
(8+9+10)

Wartos¢é
poczatkowa —
stan na koniec

okresu
sprawozdawcz

ego
(3+7-11)

2

9

10

11

12

Razem
wartosci
niematerialn
eiprawne
(1.1+1.2)

75791,30

3318,25

3318,25

72473,05

11

Licencje i
prawa
autorskie
dotyczace
oprogramow
ania
komputerowe
go

75791,30

3318,25

3318,25

72473,05

12

Pozostate
wartosci
niematerialne
i prawne

Razem
rzeczowe
aktywa
trwate (2+ 3
+4)

736857,02

33394,65

33394,65

770251,67

Razem
Srodki
trwate
(2.1.42.2.+2.
3.+2.4.)

736857,02

33394,65

33394,65

770251,67

2.1

Grunty, w
tym:

Grunty
stanowigce
witasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom




Budynki,
29 lokale i
: obiekty 622689,08 33394,65 33394,65 656083,73
inzynierii
ladowej
Urzadzenia
2.3 | technicznei 62367,94 62367,94
maszyny
24 | Srodki 51800,00 51800,00
transportu
2.5 | Inne srodki
. trwate
Srodki
3 trwate w
’ budowie
(inwestycje)
Zaliczki na
Srodki
4. trwate w
budowie
(inwestycje)
1.2. aktualng warto$¢ rynkowg srodkéw trwatych, w tym dobr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi
informacjami
brak danych
1.3. kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartos¢ aktywow trwatych
odrebnie dla dlugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dlugoterminowych aktywow
finansowych
nie dotyczy
1.4, warto$¢ gruntdw uzytkowanych wieczyécie
brak danych
1.5. wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke Srodkow trwatych, uzywanych na
podstawie umdéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu uméw leasingu
brak danych
1.6. liczbe oraz warto$¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatbw oraz dtuznych
papierow wartosciowych
nie dotyczy
1.7. dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku
obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego,
z uwzglednieniem naleznoéci finansowych jednostek samorzgadu terytorialnego (stan pozyczek
zagrozonych)
brak danych
1.8. dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym
nie dotyczy
1.9. podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg

lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:




powyzej 1 roku do 3 lat

nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat
nie dotyczy
c) powyzej 5 lat
nie dotyczy
1.10. | kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy
lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
nie dotyczy
1.11. | tgczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy
tych zabezpieczen
nie dotyczy
1.12. | taczng kwote zobowigzah warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji
i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeh
nie dotyczy
1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeh miedzyokresowych, w tym kwote czynnych
rozliczen miedzyokresowych kosztow stanowigcych roznice miedzy wartoscig otrzymanych
finansowych sktadnikow aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie
nie dotyczy
1.14. | tgczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
brak danych
1.15. | kwote wyptaconych srodkéw pienieznych na Swiadczenia pracownicze
Nagrody jubileuszowe — 64.019,79 zt.
1.16. | inne informacje
brak danych
2.
2.1. wysokos¢ odpisow aktualizujgcych wartosé zapasow

brak danych




2.2. koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére
powiekszyty koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym
brak danych

2.3. kwote i charakter poszczegodlnych pozyciji przychodéw lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub ktére
wystgpity incydentalnie
brak danych

2.4. informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéow realizowanych przez organy podatkowe podlegte
ministrowi wtasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania
planu dochodéw budzetowych
nie dotyczy

2.5. inne informacje
W zwigzku z COVID-19 jednostka otrzymata wsparcie w postaci umorzenia 50% zobowigzan
publicznoprawnych — sktadek ZUS od marca do maja w kwocie tgcznej 115.871,33 zt. Ponadto
otrzymata wsparcie w kwocie 10.500,00 — 500+ dla nauczycieli.

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wptyngé na ocene sytuaciji
majgtkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
brak danych

Izabela Walczak 2021-03-24 Banaszek Jolanta

( gtébwny ksiegowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)




